
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

 
 
 

Vás srdečně zve na odborný seminář s venkovní pochůzkou 

 
 

Vrba – dřevina roku 2018 

 
 

Pořádáno za podpory  
 

Ministerstva zemědělství, Lesů ČR, s. p., 
Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i. a  

Topolářské komise České republiky, z. s. 
 
 

    
 

 

 
 

 

Termín:          30. srpna 2018 (čtvrtek) 

Místo konání: Panský dvůr, Kunovice, Panská 25 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
V rámci vzdělávacích aktivit vyhlašují Lesy ČR, s. p. již řadu let jednu z lesních dřevin jako 
dřevinu roku, kterou v daném roce přibližují široké veřejnosti. Pro rok 2018 byla v pořadí již 
dvacátou dřevinou roku vybrána vrba (Salix). Vrby patří k determinačně nejnáročnějším 
dřevinám, avšak zároveň jsou z vědeckého hlediska jedny z nejzajímavějších dřevin 
České republiky zahrnující 21 původních domácích druhů. Vrba je také důležitým 
hospodářským činitelem pro své mnohostranné využití v košíkářském průmyslu, pro 
energetické využití, ale má i důležitý význam z hlediska mimoprodukčních funkcí (ochrana 
břehových svahů, rekultivace lomů a výsypek atd.). Na semináři budou představeny 
aktuální problémy a možnosti využití této dřeviny na základě výsledků šetření na 
výzkumných plochách (VÚLHM v.v.i., stanice Kunovice), zkušeností s pěstováním vrby 
jako zemědělské plodiny pro produkci biomasy a výsledků testování domácích vrb 
na značně odlišných stanovištních (Průhonice, Šumava, orná půda a TTP). Po 
dopoledním přednáškovém bloku bude v odpolední části pokračovat terénní exkurze. 
 
Seminář je určen vlastníkům a správcům obecních, soukromých, církevních a státních 
lesů, osobám ze státní správy, z lesních družstev, zájmových skupin a podnikatelských 
subjektů v lesním hospodářství, ale i dalším, které tato problematika zajímá. Témata 
příspěvků jsou zvolena tak, aby seminář přinesl účastníkům co největší informační 
hodnotu v dané aktuální problematice.   

 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení o účasti. Česká 

lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem AK/l-40/2012. 

 

 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Pavel Kotrla, Ph.D.  
vedoucí stanice, VÚLHM, VS Kunovice 
tel.: +420 724 309 337, e-mail: kotrla@vulhmuh.cz 
 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

9:00 – 9:30  Registrace 

9:30 – 9:40 Zahájení akce (Ing. Pavel Kotrla, Ph.D.) 

9:40 – 10:00 Ing. Lenka Lehnerová, PhD. (ÚHÚL, pobočka Plzeň) 
Zastoupení vrb v České republice  

10:00 – 10:20 RNDr. Radim J. Vašut, Ph.D. (ÚPOL) 
Vrby jako důležitá součást středoevropské krajiny: příklady ze studia 
populační genetiky našich ohrožených druhů 

10:20 – 10:40 Ing. Marie Benedíková (VÚLHM, VS Kunovice) 
Vrby v klonovém archiv VS Kunovice a jejich využití 

10:40 – 11:00 Přestávka na kávu 

11:00 – 11:20 Ing. Jan Weger, Ph.D. (VÚKOZ) 
Vrba jako perspektivní zemědělská plodina pro produkci biomasy 
(energetické a surovinové využití) 

11:20 – 11:40 Bc. Jaroslav Bubeník (VÚKOZ) 
Výsledky výnosového testu domácích vrb po první sklizni na 
stanovištně odlišných zemědělských lokalitách 

11:40 – 12:00 Diskuze  

12:00 – 12:50 Oběd 

12:50 – 15:10 Venkovní pochůzka: VS Kunovice – klonové sady a porosty vrb 

  Průvodci: Ing. Marie Benedíková, Ing. Jolana Kyseláková 

15:10 – 15:30 Závěrečná diskuze, shrnutí a ukončení semináře 

 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 30. 8. 2018 v Panském dvoře v Kunovicích, Panská 25.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 28. 8. 2018. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ...................................................... 650,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři a venkovní pochůzce, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ............................................. 700,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři a venkovní pochůzce, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a topolářské komise placené bezhotovostně ............ 550,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři a venkovní pochůzce, sborník, občerstvení) 

S2 – vložné pro členy ČLS a topolářské komise placené v hotovosti na místě .... 600,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři a venkovní pochůzce, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 28. 8. 2018 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 1811, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

